中词库 / www.zciku.com
[bookmark: _Toc1]在校大学生如何写入党申请书-入党申请
来源：网络  作者：雨后彩虹  更新时间：2025-05-25
你正在浏览的进党申请是在校大学生如何写进党申请书进党申请书，又称进党申请报告，是要求进党的人向所在单位的党组织提出的一种书面材料。进党申请有书面申请和口头申请两种方式，青年学生一般应采取书面申请的形式。进党申请书标志着申请人向党组织表明自己...
你正在浏览的进党申请是在校大学生如何写进党申请书
进党申请书，又称进党申请报告，是要求进党的人向所在单位的党组织提出的一种书面材料。进党申请有书面申请和口头申请两种方式，青年学生一般应采取书面申请的形式。进党申请书标志着申请人向党组织表明自己有进党的志愿超要求。使党组织了解申请人的政治信仰和追求，便于党组织对申请进有针对性地进行培养、教育、考察，同时也是党组织确定进党积极分子和发展对象的重要依据。写人党申请书，是要求人党的青年学生对党的熟悉和自我熟悉的反映。
因此，每一位要求进党的青年学生，都应该认真写好进党申请书。
进党申请书的基本内容和写法如下：
(1)标题。一般写\"进党申请书\"或\"进党申请\"。
(2)称谓。申请人对党组织肋称呼，如\"敬爱的党组织\"或\"敬爱的党支部\"等，顶格写在第一行，后面加冒号。
(3)正文。这是进党申请书的关键部分，主要包括三方面内容：
一是对党的熟悉和要求进党的动机，也就是为什么要进党。
对党的熟悉，主要是对党的性质、纲领、奋斗目标、宗旨、党的路线、方针、政策的熟悉；进党动机，就是参加中国***的目的，即为什么要加进党组织。写这部分要联系自己的思想实际，可以写通过学习党的基础知识、听了党课、参加了有意义的活动以后的思想演变过程，以及思想熟悉上有什么进步等。
二是个人履历（学历和工作用力）、家庭成员和主要社会关系的情况。假如本人家庭成员和主要社会关系中，有人人政治历史题目、或者犯过什么错误、或受到过刑事处分的，都要写清楚并表明自己的态度，以便让组织上了解。
三是自己的优缺点和今后的努力方向。即个人在政治、思想、学习、工作、作风、纪律等方面的主要表现，特别是对自己存在的 缺点和不足要敢于指出，并向党组织表明改正的决心和努力方向，如何以实际行动争取进党。
（4）结尾。进党申请书的结尾，一般可写\"请党组织在实践中考验我\"，或\"请党组织看我的实际行为等作为正文的结束。正文写完之后，加上\"此致、敬礼\"等用语，亦可不写。
（5）署名和日期。进党申请写完后，要署上申请人的姓名，申请时间年、月、日。以示郑重
进党申请书（范文）
敬爱的党组织：
我志愿加进中国***，愿意为***主义事业奋斗终身。我衷心地热爱党，她是中国工人阶级的先锋队，是中国各族人民利益的忠实代表，是中国社会主义事业的领导核心。中国***以实现***主义的社会制度为终极目标，以马克思列宁主义、毛泽东思想、***理论为行动指南，是用先进理论武装起来的党，是全心全意为人民服务的党，是有能力领导全国人民进一步走向繁荣富强的党。她始终代表中国先进生产力的发展要求，代表中国先进文化的前进方向，代表中国最广大人民的根本利益，并通过制定正确的路线方针政策，为实现国家和人民的根本利益而不懈奋斗。
从学生年代开始，一串闪光的名字--江姐、刘胡兰、雷锋、焦裕禄、孔繁森……给了我很大的启迪和教育。我发现她们以及身边很多深受我尊敬的人都有一个共同的名字--***员；我发现在最危急的关头总能听到一句话--***员跟我上。这确立了我要成为她们中的一员的决心。我把能参加这样伟大的党作为最大的光荣和自豪。
本DOCX文档由 www.zciku.com/中词库网 生成，海量范文文档任你选，，为你的工作锦上添花,祝你一臂之力！